

## SEC/FILING/BSE-NSE/24-25/68A-B

July 3, 2024

**BSE Limited** 

P. J. Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001.

Scrip Code: 511218

**National Stock Exchange of India Limited** 

Listing Department

Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor,

Plot no. C/1, G- Block,

Bandra-Kurla Complex,

Mumbai – 400 051.

**NSE Symbol: SHRIRAMFIN** 

Dear Sirs,

Sub.: Newspaper Advertisement - Compliance under Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations")

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of the Listing Regulations, we submit herewith copies of the advertisement published today i.e. July 3, 2024 as a public notice in Financial Express - all editions (English) and Makkal Kural - all editions (Tamil) informing, inter alia, the following:

- 1. The 45<sup>th</sup> Annual General Meeting ('AGM') of Shriram Finance Limited ('the Company') is scheduled to be held on Tuesday, July 30, 2024 at 02:00 p.m. (IST), through Video Conferencing ('VC')/ Other Audio Visual Means ('OAVM') without physical presence of the Members at a common venue, in compliance with circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs to transact the Ordinary and Special business as set out in the Notice dated June 1, 2024 of the AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. The venue of the AGM shall be deemed to be the Registered Office of the Company.
- 2. The Notice of the AGM and Annual Report for F.Y.2023-24 will be sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants and Members who have not updated their email ID in the Demat account / Folio may get their email address and mobile number registered by sending an email to the Company/RTA at: <a href="mailto:secretarial@shriramfinance.in/einward@integratedindia.in">secretarial@shriramfinance.in/einward@integratedindia.in</a> for receiving the Annual Report for the F.Y.2023-24 also containing Notice of the AGM.

### Shriram Finance Limited

(Formerly known as Shriram Transport Finance Company Limited)



The said advertisements are also available on the website of the Company i.e. www.shriramfinance.in/investors/financials.

We request you to kindly take the information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Shriram Finance Limited

**U** Balasundararao

**Company Secretary & Compliance Officer** 

Encl.a/a

WEDNESDAY, JULY 3, 2024

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

12 FINANCIAL EXPRESS

#### SHRIRAM FINANCE LIMITED

(Formerly known as Shriram Transport Finance Company Limited)
Corporate Identity Number (CIN): L65191TN1979PLC007874



Corporate Office: Wockhardt Towers, Level-3, West Wing, C-2, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai- 400051

Registered Office: Sri Towers, Plot No. 14A, South Phase, Industrial Estate, Guindy,

Chennai - 600 032, Tamil Nadu, India Tel No: +91 44 4852 4666 Fax: +91 44 4852 5666

Website: www.shriramfinance.in Email id: secretarial@shriramfinance.in

# 45™ ANNUAL GENERAL MEETING OF SHRIRAM FINANCE LIMITED TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM), BOOK CLOSURE AND DIVIDEND

Notice is hereby given that the 45th Annual General Meeting ('AGM') of Shriram Finance Limited ('the Company') is scheduled to be held on Tuesday, July 30, 2024 at 02:00 p.m. (IST), through Video Conferencing ('VC') Other Audio Visual Means ('OAVM') without physical presence of the Members at a common venue, in compliance with Circular No.14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 dated April 73, 2020, Circular No.20/2020 dated May 05, 2020, Circular No.02/2021 dated January 13, 2021, Circular No.19/2021 dated December 08, 2021, Circular No.21/2021 dated December 14, 2021, Circular No.02/2022 dated May 05, 2022, Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and Circular No.09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars') and applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the 'Act') and the Rules made thereunder and Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), to transact the Ordinary and Special business as set ounted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. The venue of the AGM shall be deemed to be the Registered Office of the Company.

 In compliance with MCA Circulars and SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/ CIR/2023/167 dated October 7, 2023 ('SEBI Circular'), the Annual Report for F.Y. 2023-24 also containing Notice of the AGM will be sent by email only to all the Members whose email addresses are registered with the Company/Company's Registrar and Share Transfer Agent, Integrated Registry Manage ment Services Private Limited ('RTA') / Depository Participant(s) (DPs). The requirement of sending physical copies of the Annual Report has been dispensed with vide above mentioned MCA Circulars and SEBI Circular.

Any Member who wishes to obtain hard copy of the Annual Report can send a request for the same at email id: <a href="mailto:secretarial@shriramfinance.in">secretarial@shriramfinance.in</a> mentioning Folio No./ DP ID and Client ID.

- Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report for F.Y.2023-24 will also be made available
  on the Company's website at <a href="https://www.shriramfinance.in">www.shriramfinance.in</a>, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at
  <a href="https://www.seindia.com">www.nseindia.com</a> and National Stock Exchange of India Limited at <a href="https://www.seindia.com">www.nseindia.com</a> and on the website
  of Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') at <a href="https://www.evotingindia.com">https://www.evotingindia.com</a>
- 3. Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the business as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely ('remote e-voting') by Members holding shares in dematerialised mode, physical mode and for Members who have not registered their email addresses has been provided in the Notice of the AGM. The details will also be available on the website of the Company at <a href="www.shriramfinance.in">www.shriramfinance.in</a> and on the website of CDSL at <a href="https://www.evotingindia.com">https://www.evotingindia.com</a>. The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and Members attending the AGM who have not cast their votes by remote e-voting will be able to vote at the AGM.
- 4. The login credentials for casting votes through remote e-voting shall be made available through email for non-individual Members. Individual Members who are holding shares in National Securities Depository Limited (NSDL') and CDSL should login through the websites of NSDL and CDSL, as the case may be, to cast their votes during remote e-voting period. Members who have not updated their email ID in the Demat account / Folio may get their email address and mobile number registered by sending an email to the Company/RTA at secretarial@shriramfinance.in/einward@integratedindia.in
- For VC/OAVM meeting, the Members should login at <u>www.evotingindia.com</u> to participate at the AGM and also to cast vote in case they have not voted during remote e-voting period.
- Pursuant to Section 91 of the Act and Regulation 42 of the Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company shall remain closed from Wednesday, July 24, 2024 to Tuesday, July 30, 2024 (both days inclusive) for the purpose of the AGM and payment of final dividend.
- 7. The Board of Directors at its meeting held on April 26, 2024 has recommended a final dividend of Rs.15/per equity share of face value of Rs.10/- each fully paid up(i.e. 150%) for the Financial Year 2023-24. The final dividend, if declared by the Members at the AGM will be paid through electronic mode on or before August 28, 2024 subject to deduction of tax at source to those Members whose names appear on the Register of Members or who will be the beneficial owners of equity shares of the Company as on the Record Date i.e. Tuesday, July 23, 2024.
- Members are requested to update their complete bank account details on or before the Record Date for dividend with their Depositories (where the shares are held in dematerialized mode) and with the Company/ RTA (where the shares are held in physical mode) by sending an email at einward@integratedindia.in.
- 9. Members may note that the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020, mandates that dividend paid or distributed by a Company after April 1, 2020 shall be taxable in the hands of the Members. The Company shall therefore be required to deduct Tax at Source (TDS) at the prescribed rates from the dividend to be paid to Members at a time of distribution or payment of Dividend. The TDS rates would vary depending on the residential status of the Members and the documents submitted by them within the time and accepted by the Company in accordance with the applicable provisions of the Income Tax Act, 1961. In this regard, the Company, will be sending email communication to all the Members, having their email ID's registered with the Company/Depositories, explaining the process of withholding tax from dividend paid to the Members at prescribed rates along with the necessary annexures.
- 10. SEBI has made it mandatory for all the Companies to use the bank account details furnished by the Depositories and the bank account details maintained by the RTA for payment of dividend to Members electronically. With effect from April 1, 2024, any payments including dividend in respect of shares held in physical mode shall only be made electronically upon registering the required KYC details.

By Order of the Board of Directors For Shriram Finance Limited

 Place : Mumbai
 Sdf 

 Date : July 2, 2024
 U Bala sundararao

 Company Secretary & Compliance Officer

# ஸ்ரீராம் பைனான்ஸ் லிமிடெட்



(முன்னர் ஸ்ரீராம் டிரான்ஸ்போர்ட் பைனான்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட்)

Corporate Identity No. (CIN) : L65191TN1979PLC007874 கார்ப்பரேட் அலுவலகம்: வொக்கார்ட் டவர்ஸ், லெவல் 3, வெஸ்ட் விங், சி2, ஜி பிளாக், பாந்த்ரா குர்லா காம்ப்ளக்ஸ், பாந்த்ரா (கிழக்கு), மும்பை 400051 பதிவு அலுவலகம்: ஸ்ரீ டவர்ஸ், மனை எண் 14ஏ, சவுத் பேஸ், தொழில்பேட்டை கிண்டி, சென்னை 600 032, தமிழ்நாடு, இந்தியா Tel No: +91 44 4852 4666 Fax: +91 44 4852 5666

Website: www.shriramfinance.in Email id: secretarial@shriramfinance.in

# காணொலி காட்சி (VC) /பிற ஆடியோ சாதனங்கள் (OAVM) மூலம் ஸ்ரீராம் பைனான்ஸ் லிமிடெட்டின் 45வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம், புத்தகம் மூடல் மற்றும் ஈவுத் தொகை

கம்பெனி விவகாரங்கள் துறை அமைச்சைத்தினால் (1MCA ஏற்றறிக்கைகள்) வெளிவிடப்பட்ட ஏப்ரல் 8, 2020 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 17/2020, மே. 5, 2020 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 20/2020, ஜனவள் 13, 2021 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 02/2021, டிகம்பர் 8, 2021 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2021, டிகம்பர் 14, 2021 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2021, மே. 05, 2022 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2022 மற்றம் செய்யர் 28, 2022 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2022 மற்றம் டிகம்பர் 28, 2022 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2022 மற்றம் செய்யர் 28, 2023 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2022 மற்றம் செய்யர் 28, 2023 தேதிவிட்ட ஏற்றறிக்கை என். 19/2022 மற்றம் கெய்யிக்கி சட்டம் 2013ன் (சட்டம்) பொருத்திக்கடிய விதிகள் மற்றம் அதன் கிழகள் 2015 காடி ("செயி பட்டியல் கக்கிக்கு" போடு அறிவல்களை செயல்படுத்த தேகவ்கள் விதிகள் 2015 காடி ("செயி பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள்) ஆனின் 1, 2024 தேதிவிட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள சாதாளா மற்றம் சிறப்பு அனுவல்களை செயல்படுத்த மூர்கம் மற்றம் அன்றம் அறுவல்களை செயல்படுத்த மூரிய வடியிக்கின் மற்றும் குறம் அறிவிக்கப்படுத்து செய்யர்க்கிக்கம்பர்க்கு இத்திய தேரப்படிற வடியியர்கள் குறிவிக்கியர்கள் திறக்க இதல் அறுப்பினர்கள் தேகில் ஆலுளக வேண்டிய தேவையில்லை. சட்டப் பிளிவு 103ன் கீழ் குறைந்தபட்ச என்னளிக்கையை கணக்டுவத்தை உருப்பினர்கள் தேகில் ஆலுளக்கிய உறுப்பினர்கள் கணக்கிடப்படுவள்கள் வருடாத்திர பொதுக்கட்டம் கம்பெனியின் பதிவு அனுவலகத்தில் தடைபெறும்.

- 1. MGA ஏற்றநிக்கைள் மற்றும் அக்டோயர் 7, 2023 தேதிவிட்ட SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/ CIR/2023/167 ("Gedl ஏற்றநிக்கை") அதி யவற்றுக்கு இனாங்க, வருடாந்திர பொறுக்கூட்ட அறிவிப்பு அடங்கிய 2023-24 நிதி ஆண்டுக்களை ஆண்டறிக்கையின் பின்னனு. நகல்கள் கம்பெனி/ கம்பெனியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பஙியாற்ற முகவர் இன்டக்கிட்டட்ட சிலுன்றின் பானினுமேண்ட் என்னேற் மிரைவேட் லியிடெட் ("ஆர்டிர")/ டெபாசிட்டமி பங்கேற்பாளிடம் (டிபி) பின்னஞ்சல் முகவரிக்கைய பதிவு வெற்ற அகனத்து உறுப்பினர்களுக்கும் பின்னஞ்சல் முகவி கணை அனுப்பப்படும். பேலே குறிப்பிட்டுள்ள MCA ஏற்றநிக்கைகள் மற்றும் SEBI ஏற்றநிக்கையின்படி வருடாந்திர அறிக்கையின் எனி த நகல்களை அனுப்புவது கைவிடப்பட்டுள்ளது.
  - வருடாத்திர அறிக்கைகின் நகலைப் பெற விரும்பும் ஏத்தவொரு உறுப்பினரும், போலியோ என்/ டியி ஐடி மற்றும் கீ கையடை ஐடியைக்கு றிப்பிட்டு, secretarial@shriramfinance.in என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு அதற்கான கேளிக்கையை அனுப்பலாம்.
- 2. வருடாத்திர போதுக்கூட்ட அறிவிப்பு அடங்கிய 2023-24 திதி ஆண்டுக்கான ஆண்டறிக்கை கம்பெனியின் இணையதாம் www.shriramfinance.in, ஸ்டங்க் எக்கேற்ச இணையதாங்கள் அதாவது மிரைவி வியிடுட்ட www.bscindia.com மற்றும் தேஷால் ஸ்டங்க் எக்கேற்சு ஆப் இத்தியா வியிடெட்டின் www.nscindia.com மற்றும் செண்ட்ரல் டெயாகிட்டகி எங்கேல் (இத்தியர்) வியிடுட்டின் (சிடின்கால்) இணையதாம் https://www.evotingindia.com-ஐம்.கி.கூடக்கும்.
- 3. வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் கண்டுள்ள அலுவல்கள்மீது உறப்பினர்கள் அவர்களின் வாக்குகளையின்னனு வாக்குப் பதிவு முறையில் செலுத்தும் வாய்ப்பு வழங்கப்படுகிறது. தங்களது மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாமல் மின்னனு முறையில் மற்றும் காகித வடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள உறப்பினர்கள் தொலைதுரு வாக்களிக்கும் தொலைதுரு விண்ணு வாக்குப்பதிவு) முறையில் வாக்களிப்பது குறித்த விவரங்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் வழங்கம்பட்டுள்ளது. இது குறித்த விவரங்கள் கம்பெனியின் இணையதலம் www.shriramfinance.in மற்றும் கிடிஎஸ்எல் இணையதலம் https://www.evotingindia.com.ல் கிடைக்கும். மின்னனு வாக்குப்பதிவு முறை ஒல்ல வாக்களிப்பதற்கான வசதி வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் உறுப்பினர் ஏற்கனவே தொலைதுரு மின்னனு வாக்களிப்பு முறையில் அவர்களின் வாக்குகளை அளிக்காத திலையில் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் வக்களிக்கலாம்.
- 4. தொலைதூர மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் வாக்களிப்பதற்கான லாகின் சான்றுகள் தனிதபர் அல்லாத உறுப்பினர்களுக்கு மின்னஞ்சல் மூலம் கிடைக்கும். தேஷனல் ஸ்டாக் எக்சேஞ்ச் ஆப் இத்தியா லியிடேட் (எண்ஸ்டிஎல்) மற்றும் சிடிஎல்எல்-ல் பங்குகளைவைத்துள்ள தனிதபர் உறுப்பினர்கள் என்றையுக்கும் இந்தியா லியிடேட் (எண்ணியுக்கும் மாகின் செய்து தொலைதூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு காலத்தில் வாக்களிக்கலாம். பின்னணு கணக்கு / போலியோவில் தங்கள் பின்னஞ்சல் முகவரியைப் புனுப்பிக்காத உறுப்பினர்கள், கம்பெனிப்பத்த பரியாற்ற முகவரின் பின்னஞ்சல் முகவரி: secretarial@shriramfinance.in / einward@integratedindia.in—க்கு பின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலம், தங்கள் பின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் போயைல் எண்ணைப் பதிவு செய்து கொன்னலைக்.
- உறுப்பினர்கள் VG/OAVM மூலம் கூட்டத்தில் பங்கேற்க www.evotingindia.com என்ற இணையதள் முகவரியில் வாகின் செய்து பங்கேற்க வேண்டும். மேலும் தெலைதூர மின்னனு வாக்குப்பதிவு காலத்தில் வாக்களிக்காத நிலையில் அவர்கள் இதன்மூலம் வாக்களிக்கலாம்.
- கட்டப் பிரிவு 91 மற்றும் செபி பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் 42ன் கீழ் வருடாத்திர பொதுக்கூட்டம் மற்றும் இறுதி எவுத்தொகை வழங்கும் தோக்கத்திற்காக கம்பெனியின் உறுப்பினர்கள் பதிவேடு மற்றும் பங்கு மாற்று புத்தகங்கள் புதன்கிழமை, ஜூலை 25, 2024 முதல் செவ்வாய்க்கிழமை, ஜூலை 30, 2024 வரை (இரண்டு நாட்களும் சேர்த்து) மூடப்பட்டிருக்கும்.
- 7. ஏப்ரல் 25, 2024 அன்ற நடைபெற்ற இயக்கு எர்கள் கு ரு கூட்டத்தில், 2023-24 நீ தியான்டில், முருவதும் செறுத்தப்பட்ட தலா கு.10/- முடைதிப்பு கோண்ட ஒரு கட பட்சிற்கு கு.16/- (அதாவது 150%) இறுதி ஈவுத்தொகையாகப் பரித்துரைக்கப்பட்டுள்ளது இறுதி ஈவுத்தொகை, வருடாந்திர போதுக் கூட்டத்தில் உறுப்பினர்களால் அறிவிக்கப்பட்டால், அகஸ்ட்ட 25, 2024 அன்ற அல்லது அதற்கு முன் மின்னனு முறைவில், பதிவுத் தேதியான செல்வளம் இழுவ, அல்லை 23, 2024 அன்ற உறுப்பினர்கள் பதிவேடு அல்லது கம்பெனிவின் சம் பக்கு களின் நன்மை பயக்கும் உரிமையான்களுக்கு வரியை பிடித்துக் கொண்டு செறுத்தப்படும்.
- ஈவுத்தொகைக்கான பதிவு தேதி அல்லது அதற்கு முன் உறுப்பினர்கள் தங்கள் முழு வங்கிக் கணக்கு விவரங்களையும் காயுகுறின் ஒருக்கிறப்பட்டின் என்ற பின்னஞ்சல் முகவரிக்கு பின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலம் அவர்களின் டெபாசிட்டரிகளுடன் (பங்குகள் பின்னனு முறையில் இருக்கும்பட்சத்தில்) பற்றும் கம்பேனி/ ஆர்டிஏ உடன் (பங்குகளை கணித வடிவில் வைத்திருக்கும்பட்சத்தில்) புதுப்பிக்குமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள்
- 8. திதிச் கட்டம், 2020–ல் திருத்தப்பட்ட வருமான வரிச் சட்டம், 1951–ன்படி ஏப்ரல் 1, 2020க்குப் பிறகு ஒரு கம்பெளியால் செலுத்தப்படும் அலுக்கும் வின்மேனிக்கப்படும் ஈவுத்தொகைகளை வரி உறுப்பினர்களிடம் இருந்து பிடித்தும் செய்யப்பட வேண்டும் என்பதை உறுப்பினர்கள் கவனத்தில் கொள்ளவும். கைவே கம்பெனி வழுக்கும் ஈவுத்தொகைவிலிருந்து தின்னமிக்கப்பட்ட விதி தங்களில் வரியை (TDS) பிடித்தும் செய்யும். வருமான வசிச்சட்டம், 1951 ன்போருந்தக்கூடிய விதிகளின்படி உறுப்பினர்களின் குடிவிருப்பு நிலை மற்றும் குறிப்பிட்ட எடைத்திற்கு ள் கம்பெனியில் அவர்கள் சயர்ப்பித்த ஆவனாங்களைப் பொறுத்து TDS விதி தங்கள் காறப்படும். இது கப்பத்தயாக, பின்னஞ்சல் முகவரியை கம்பெனிடுடமாகிட்டமிகளில் பதிவுகெய்துள்ள உறுப்பினர்களுக்கு தேவையான இணைப்புகளுடன் பரிந்துரைக்கப்பட்ட விதி தந்தில் உறுப்பினர்களுக்கு செலுத்தப்படும் ஈவுதிதெகைவிலிருந்து வரியை நிறுத்திகைக்கும் செயல்முறையை வினகி பின்னஞ்சல் அனுப்பும்.
- 10. அளைத்து நிறுவனங்களும் டெயாசிட்டார்களால் வழங்கப்பட்ட வங்கிக் கணக்கு விவரங்கள் மற்றும் உறுப்பினர்களுக்கு ஈவுத்தொகையை மின்னனு முறையில் செனுத்துவதற்கு ஆர்ட்டின் ஆல் பரங்கிக்கப்படும் வங்கிக் கணக்கு விவரங்களைப் பயன்படுத்துவதை செரி கட்டாயமாக்கியுள்ளது. ஒப்ரல் 1, 2024 முதல் நடைமுறைக்கு வரும் வகையில், எனித வடிவில் உள்ள பங்கு களுக்கு ஈவுத்தொகை உட்பட எந்தவொரு தொகையும் தேவையான KYC விவரங்களைப் பதிவுசெய்த பிறகு பட்டுமே மின்னனு முறையில் வழங்கப்படும்.

இயக்குனர்கள் குழு உத்தரவுப்படி பூதீராம் பைனான்ஸ் லியிடெட்டுக்காக ஒப்பம்/-U. பாலசத்தரரால் கம்பெனி செயலாளர் மற்றும் ஒப்புதல் அதிகாரி

இடம் : மும்பை தேதி : ஜூலை 2, 2024